
ZARZĄDZENIE NR 267.2023 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 7 uchwały Nr 
LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 24 stycznia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2023 zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
24 stycznia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, zmienioną 
Zarządzeniem Nr 220.2022 z dnia 31 stycznia 2023r., Zarządzeniem 
Nr 224.2023 z dnia 28 lutego 2023r., Uchwała Nr LII/344/2023 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 09 marca 2023r., Zarządzeniem Nr 232.2023 z dnia 31 marca 
2023r., Uchwała Nr LIV/352/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 
2023r., Uchwała Nr LV/358/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 
2023r., Zarządzeniem Nr 233/1/2023 z dnia 24 maja 2023r., Zarządzeniem 
Nr 235.2023 z dnia 14 czerwca 2023r., Zarządzeniem Nr 236.2023 z dnia 
27 czerwca 2023r., Uchwała Nr LVI/368/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
27 czerwca 2023r., Zarządzeniem Nr 237.2023 z dnia 30 czerwca 2023r., 
Zarządzeniem Nr 246.2023 z dnia 10 lipca 2023r., Zarządzeniem Nr 247.2023 
z dnia 27 lipca 2023r., Uchwała Nr LVII/372/2023 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 27 lipca 2023r., Zarządzeniem Nr 248.2023 z dnia 4 sierpnia 2023r., 
Zarządzeniem Nr 249.2023 z dnia 14 sierpnia 2023r., Zarządzeniem 
Nr 250.2023 z dnia 30 sierpnia 2023r., Zarządzeniem Nr 252.2023 z dnia 
4 września 2023r., Zarządzeniem Nr 253.2023 z dnia 18 września 2023r., 
Zarządzeniem Nr 254.2023 z dnia 26 września 2023r., Uchwała Nr 
LVIII/375/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 września 2023r., 
Zarządzeniem Nr 255.2023 z dnia 13 października 2023r., Uchwała Nr 
LIX/384/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 października 2023r., 
Zarządzeniem Nr 263.2023 z dnia 16 listopada 2023r., Zarządzeniem 
Nr 265.2023 z dnia 29 listopada 2023r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zmniejsza się 
o kwotę 19 275,00 zł do kwoty 47 772 719,90 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zmniejsza się o 
kwotę 19 275,00 zł do kwoty 32 507 269,90 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F3CE0B-C0E4-480A-89B0-30ABCD55257F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

852 85214 2030 15 000,00  50 000,00 
852 85216 2030 8 595,00  107 123,00 
852 85219 2030  4 320,00 51 870,00 

4. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zmniejsza się o 
kwotę 19 275,00 zł do kwoty 56 900 852,50 zł. 

5. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zmniejsza się o 
kwotę 19 275,00 zł do kwoty 33 796 233,22 zł. 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

754 75412 4260 1 780,00  10 150,00 
754 75412 4280  80,00 2 080,00 
754 75412 4430  1 700,00 14 700,00 
852 85214 3110 15 000,00  119 216,00 
852 85216 3110 8 595,00  107 842,00 
852 85219 4010  4 320,00 497 591,70 
855 85502 3110  62 000,00 3 463 092,88 
855 85502 4110 62 000,00  429 534,52 
855 85502 4210 580,81  2 919,19 
855 85502 4300  580,81 12 580,81 
926 92601 4210 1 500,00  43 500,00 
926 92601 4260  1 500,00 56 500,00 

7. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

855 85502 3110  62 000,00 
855 85502 4110 62 000,00  
855 85502 4210 580,81  
855 85502 4300  580,81 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F3CE0B-C0E4-480A-89B0-30ABCD55257F. Podpisany Strona 2



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F3CE0B-C0E4-480A-89B0-30ABCD55257F. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 85214- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe- zmniejszono planowane dochody 
w § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych) o kwotę 15 000,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.556.2023.7 z dnia 30 listopada 2023r., w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 

- w rozdziale 85216- zasiłki stałe- zmniejszono planowane dochody w § 
2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- gminnych) 
o kwotę 8 595,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.556.2023.7 z dnia 30 listopada 2023r., w celu dostosowania poziomu 
środków do zakresu realizowanych zadań, 

- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane 
dochody w § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo- gminnych) o kwotę 4 320,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.556.2023.7 z dnia 30 listopada 2023r., 
z przeznaczeniem na realizację art. 121 ust. 3a ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.). Po 
stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponenta na realizację zadań. W załączniku Nr 2  wydatki 
budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- zwiększono planowane 
wydatki w łącznej kwocie 1 780,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 80,00 zł, 4430 różne opłaty i składki 
o kwotę 1 700,00 zł oraz zmniejszono planowane wydatki w § 4260 zakup 
energii o kwotę 1 780,00 zł, 

- w rozdziale 85214- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe- zmniejszono planowane wydatki w § 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 15 000,00 zł, w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 

- w rozdziale 85216- zasiłki stałe- zmniejszono planowane wydatki w § 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 8 595,00 zł, w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F3CE0B-C0E4-480A-89B0-30ABCD55257F. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane 
wydatki w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 4 320,00 zł, 
przeznaczeniem na realizację art. 121 ust. 3a ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.), 

- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego- zmniejszono planowane wydatki w łącznej 
kwocie 62 580,81 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4110 składki na 
ubezpieczenia społeczne o kwotę 62 000,00 zł, 4210 zakup materiałów 
i wyposażenia o kwotę 580,81 zł oraz zwiększono planowane wydatki 
w łącznej kwocie 62 580,81 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 62 000,00 zł, 4300 zakup usług 
pozostałych o kwotę 580,81 zł, 

- w rozdziale 92601- obiekty sportowe- zwiększono planowane wydatki w § 
4260 zakup energii o kwotę 1 500,00 zł oraz zmniejszono planowane 
wydatki w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 500,00 zł. 
Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planach 
finansowych jednostek zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F3CE0B-C0E4-480A-89B0-30ABCD55257F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 267.2023 WÓJTA GMINY GRZEGORZEW z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


